### 五矿证券有限公司

# 关于广东天亿马信息产业股份有限公司 为子公司提供财务资助的核查意见

五矿证券有限公司(以下简称"五矿证券"或"保荐机构")作为广东天亿马信息产业股份有限公司(以下简称"天亿马"或"公司")首次公开发行股票并在创业板上市的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第13号——保荐业务》等相关规定履行持续督导职责,对天亿马为子公司提供财务资助事项进行了专项核查,核查情况及意见如下:

## 一、财务资助事项概述

为满足控股子公司广东天亿马数字能源有限公司(以下简称"天亿马数字能源")日常经营和业务发展资金需要,在不影响公司正常经营的前提下,公司拟以自有或自筹资金向天亿马数字能源提供不超过1亿元人民币的财务资助,在额度范围内循环使用,借款利率按不低于中国人民银行公布的同期贷款基准利率,且不低于出借人当期实际对外银行融资综合利率,每次借款的利率在借款支付时由出借人和借款人协商确定,按每笔借款实际占用天数和日利率计算利息,具体以实际借款协议为准。本次财务资助尚需提交股东大会审议。

公司本次对控股子公司提供财务资助相关事项已经公司第三届董事会独立 董事第二次专门会议、第三届董事会第二十二次会议及第三届监事会第二十次会 议审议通过,保荐机构发表了核查意见,尚需提交 2023 年年度股东大会审议。

公司本次对控股子公司提供财务资助,不属于《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》以及《广东天亿马信息产业股份有限公司章程》等规定的不得提供财务资助的情形。

# 二、被资助对象的基本情况

### (一) 基本情况

公司名称	广东天亿马数字能源有限公司
公司类型	有限责任公司
成立日期	2023年6月6日
注册地点	深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室(入驻深圳市前海商务
122/44 2 27111	秘书有限公司)
法定代表人	林明玲
注册资本	1,000.00 万元
经营范围	一般经营项目是:新兴能源技术研发;新能源原动设备销售;发电技术服务;风力发电技术服务;海上风电相关系统研发;风电场相关系统研发;太阳能发电技术服务;石油天然气技术服务;储能技术服务;科技中介服务;工程技术服务(规划管理、勘察、设计、监理除外);工程管理服务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;数字技术服务;软件开发;信息系统集成服务。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动),许可经营项目是:无
是否为失信被	否
执行人	

# (二) 天亿马数字能源主要财务数据

项目	2022 年末/2022 年 (经审计)	2023 年末/2023 年 (经审计)
资产总额	-	11,023,547.82
负债总额	-	321,681.05
其中:银行贷款	-	0.00
流动负债总额	-	321,681.05
净资产	-	10,701,866.77
营业收入	-	0.00
利润总额	-	-420,718.11
净利润	-	-338,133.23

注:广东天亿马数字能源有限公司成立于2023年,无2022年度财务数据。

# (三)被资助对象与上市公司关系

截至本公告披露日,公司为广东天亿马数字能源有限公司的控股股东,实际 控制人为林明玲和马学沛,具体股权结构如下:

序号	股东名称	持股比例
1	广东天亿马信息产业股份有限公司	51%
2	重庆腾和远科技合伙企业(有限合伙)	43%

3 黄谷丰 6%

#### (四)被资助对象的其他股东基本情况:

1、重庆腾和远科技合伙企业(有限合伙)

公司名称	重庆腾和远科技合伙企业(有限合伙)	
公司类型	有限合伙企业	
成立日期	2023年7月20日	
注册地点	重庆市垫江县永安镇永顺街 93 号附 11 号	
执行事务合伙人	深圳玺迅发展有限公司	
注册资本	430.00 万元	
经营范围	一般经营项目是:新兴能源技术研发;新能源原动设备制造;发电技术服务;风力发电技术服务;海上风电相关系统研发;风电场相关系统研发;太阳能发电技术服务;石油天然气技术服务;储能技术服务;科技中介服务;工程技术服务(规划管理、勘察、设计、监理除外);工程管理服务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;数字技术服务;软件开发;信息系统集成服务。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。	
是否为失信被执行	否	
人		

2、黄谷丰,身份证号码:120104\*\*\*\*\*15,居住于广东省深圳市南山区。

关联关系说明:经自查,被资助对象的其他股东与公司及公司控股股东、实际控制人、持有公司 5%以上股份的股东、董事、监事及高级管理人员均不存在关联关系。

本次接受财务资助对象为公司控股子公司,公司对其具有实质的控制和影响,能够对其实施有效的业务、资金管理和风险控制,确保公司资金安全。公司已充分了解本次财务资助的风险,已建立行之有效的风控体系及风险防范措施,本次财务资助的整体风险可控,不存在损害公司及股东、特别是中小股东利益的情形

#### 三、财务资助协议的主要内容

公司目前尚未就财务资助事项与天亿马数字能源签署具体借款协议,公司将按照相关规定及时签署借款协议,借款协议主要内容拟定如下:

1、借款金额:不超过人民币 10,000 万元,具体根据天亿马数字能源资金需求分期提供借款,在额度范围内可以循环使用。

- 2、借款期限: 由双方协商确定。
- 3、资金来源: 自有或自筹资金。
- 4、资金用途:用于天亿马数字能源的日常生产经营。
- 5、借款利率:不低于中国人民银行公布的同期贷款基准利率且不低于公司当期实际对外银行融资综合利率。

#### 四、财务资助风险分析及风控措施

天亿马数字能源为公司合并报表范围内子公司,且已建立了良好的风险控制体系,公司对其提供财务资助时将全面评估其资产质量、经营情况、偿债能力、信用状况,同时公司对其具有实质的控制和影响,能够对其实施有效的业务、资金管理和风险控制,确保公司资金安全。

#### 五、公司累计对外提供财务资助金额及逾期金额

截至本公告披露日,公司累计提供财务资助金额为 0 万元人民币。本次提供财务资助后,公司提供财务资助总余额为 10,000 万元人民币,占公司最近一期经审计净资产的比例为 12.02%。除此外,公司未发生其他对外提供财务资助和其他逾期未收回财务资助的情况。

#### 六、相关审批程序及意见

#### 1、董事会意见

为满足天亿马数字能源日常经营和业务发展资金需要,在不影响自身正常业务开展及资金使用的情况下,董事会同意公司使用自有资金向合并报表范围内子公司提供总额不超过人民币 10,000 万元的财务资助。公司将根据子公司的实际经营情况及资金需要为其提供财务资助,并全面评估该子公司的资产质量、经营情况、偿债能力、信用状况,同时对其实施有效的业务、资金管理和风险控制,确保财务资助资金的安全。本次财务资助的整体风险可控,不存在损害公司及股东、特别是中小股东利益的情形。

#### 2、监事会意见

监事会认为:公司本次向控股子公司天亿马数字能源提供财务资助主要系为

满足其日常经营和业务发展的需要,公司在不影响自身正常经营的情况下为天亿马数字能源提供财务资助,有利于提高公司整体资金使用效率、降低财务融资成本,有利于公司总体战略和经营目标的实现。同时天亿马数字能源为公司合并报表范围内的控股子公司,公司能够对其实施有效的管理和控制,能够确保公司资金安全,因此上述提供财务资助的风险处于可控范围,不会对公司的日常经营产生重大影响。公司本次向控股子公司天亿马数字能源提供财务资助事项符合《公司法》《上市规则》等相关规定,不存在损害公司和中小股东利益的情形。监事会同意公司本次向控股子公司天亿马数字能源提供财务资助事项。

#### 七、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:公司本次为控股子公司天亿马数字能源提供财务资助事项已经公司董事会和监事会审议通过,履行了必要的内部审批程序,尚需提交股东大会审议通过。上述事项符合《上市规则》《规范运作指引》和《公司章程》的有关规定。保荐机构对本次公司向控股子公司天亿马数字能源提供财务资助事项无异议。

综上,保荐机构对广东天亿马信息产业股份有限公司为子公司提供财务资助 事项无异议。

(本页无正文,为《五矿证券有限公司关于广东天亿马信息产业股份有限公司	力
子公司提供财务资助的核查意见》之签章页)	

保荐代表人:		
	温波	宋 平

五矿证券有限公司 2024年4 月 26 日